
OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ  č.5 - 2008/2009 
 
V německých Bundesligách bylo tento op ět týden volno,pokra čovaly jen nižší ligové sout ěže.V Rakousku se p řestává 
dařit lo ňským mistryním (p řipsaly si už druhou porážku),výte čně si naopoak vede BBSV Wien s Luckou Vaverkovou a 
naprosto exceluje mistrovský tým muž ů Voith St.Pölten,kde oslniv ě zahrál v obou startech Radek Holakovský 
 
 
 

RAKOUSKO RAKOUSKO RAKOUSKO RAKOUSKO     
 

Bundesliga žen  :  
 
���� Výsledky 6.kola   : 
 
BBSV Wien  : H.Armaturen    7:1  3302:3092  Vaverková 588 (1. ),výhra 4:0,soupe řka 525 
Schlaining : OTIS Austria   7:1  3351:3214  Klaudová 568 (1.),prohra p ři bodech 2:2,soupe řka 
                                                      Ma ďarka Bogoly 583 
                                           Axmanová  501 (6.),prohra 1:3,soupe řka Ma ďarka Ju- 
                                                      hasz dosáhla výkonu 563 
                                           Pozn. : Ma ďarky jsou z řejm ě osudem našich hrá ček, 
                                                   viz Okénko č.4 
KSV Wien : Austria Krems    5:3  3178:3149  P ěchová 544 (2.),výhra 3:1,soupe řka Slovenka Katka 
                                                       Valigurová (momentáln ě je na MS v Banja 
                                                       Luce) 564 !! 
                                           Pozn. : Op ět jednou klasická utkázka toho,co dovede 
                                                   stávající bodový systém,Zuzka výhrála p řes 
                                                   to,že porazila o 20 kuželek mén ě.Jednotlivé 
                                                   dráhy : 137:138,132:139,167:134 (!),128:133  
Schneegatten : SK Wessely   5:3  3490:3390  domácí hrá čky p řekonaly rekord kuželny 
                                           Winterov á 599 (1.),prohra p ři bodech 2:2,soup. 601 
                                           Budišová  585 (2.),výhra 3:1 nad další slovenskou 
                                                   reprezentantkou na MS v Banja Luce Klaudií 
                                                   Pivkovou (578) 
ASKO Steyr : Post 1036      1:7  3212:3303  H.Wiedermannová 567 (2.),výhra  4:0 – soupe řka 525     
 
► Tabulka  : 
1. BBSV Wien           6  6 0 0   38:10   12 
3. Post 1036           6  4 0 2   30:18    8 
   SK Wessely          6  4 0 2   30:18    8             (7.kolo až 2.11.2008)           
6. OTIS Austria        6  2 2 2   25:23    6 
11. Austria Krems      5  0 1 4   10:30    1  
 
 
   

Bundesliga muž ů :   
                                           
 
���� Výsledky 6.kola  : 
 
St.Pölten  : Koblach        8:0  3732:3264  Holakovský 666 (1 .),výhra 4:0 – soupe ř 538 
Lambach : Leoben           6:2  3657:3577  Hrubý 617 (3.), výhra 3:1 – soupe ř 593 
                                           Pešadík 614 (4.),výhra 2,5:1,5 – soupe ř 589 
Mistelbach  : Kramsach      3:5  3242:3250  Lang 538 (4.),proh ra 1:3 – soupe ř 586 
                                           Bartoš 5 28 (5.),prohra p ři bodech 2:2 – soup.538 
���� Předehrávka 7.kola  : 
 
St.Pölten  : Kramsach       8:0  3731:3339  Holakovský 676 (1 .),výhra 4:0 – soupe ř 538 
                                           Pozn. : Radek tedy v obou utkáních svým soupe řům 
                                                   pořádně „nad ělil“ – o 128.resp.138 !!      
 
 
► Tabulka : 
1. Voith St.Pölten      7  7 0 0   52:4   14 
3. Lambach              6  4 0 2   30:18   8           další kolo až 2.11.2008 
10. Mistelbach          6  1 0 5   18:30   2 
 
 
 

2.Bundesliga muži – NORD  : 
                                         
���� Výsledky 6.kola  : 



Union Orth : Auerstahl       5:3  3519:3309  Sou ček 594 (1.),výhra p ři bodech 2:2 – soup.562 
                                            Diviš 5 71 (3.),prohra 1:3 – soupe ř 624 
KSV Wien  : Austria Krems     6:2  3411:3288  W: Svozil 573 (2.),výhra 4:0 – soupe ř 488 
                                               Ryba  550 (5.),prohra 1:3 – soupe ř Jirka Stan ěk 
                                                        dosáhl výkonu 593 
                                            K: Mach ala 596 (1.),výhra 4:0 – soupe ř 569 
                                               Stan ěk 593 (2.) – viz u D.Ryby 
                                            Pozn. : 0statní kolegové v družstvu Austrie Jirku    
                                                  a  Davida moc „nepodpo řili“ –  546,533,532,488                               
 
► Tabulka : 
1. St.Pölten B           5  4 0 1   32:8   8 
2. KSV Wien              5  4 0 1   28:12  8 
7. Auerstahl             5  2 1 2   16:24  5        další kolo až 2.11.2008 
8. Austria Krems         5  2 0 3   19:21  4  
 
 
 
 
 

NĚMECKONĚMECKONĚMECKONĚMECKO    
 

Bayernliga  
 
���� Výsledek 5.kola  : 
 
SKC Kasendorf  : Breitengüssbach   5294:5136  R.Dvo řák 905 (1.),Balzer 886 (3.),I.Dvo řák 885  
                                             (4.),B učko 885 (5.),Verner 855 (6.) 
  
Tabulka : 
1. Landshut                 5  4 0 1   27890   8 
10. Kasendorf               5  2 0 3   26819   4 
 
 

Regionalliga  
 
Výsledek 5.kola  : 
 
SKC Speichersdorf  : Marktbreit   5614:5542  Valeška 967 (2.),Dedík 9 22 (4.),Boško 907 (5.)  
 

    

    

    

    

SLOVENSKOSLOVENSKOSLOVENSKOSLOVENSKO    
 
Bohužel,slovenské stránky jsou nedostupné 
 
 
 
 
 

CHORVATSKO 
 

Extraliga muži  
 
���� Výsledky 6.kola  : 
 
Konikom : Poštar                 5:3  3552:3542  Mu šani č 615 - Zrile 628 
Zapreš či č : Bjelovar             6:2  3591:3497  Špiljar 612  – Kasumovi č 622 
Zanatlija : Ogulin               7:1  3472:3307  Gl avaš 602 – Begi č 568 
Zadar : Kandit                   3:5 !!! 3592:3624  Bogdanovi č 645 – Vidovi č 630 
Novska : Adrianeon               6:2  3582:3464  Zo vko 634 – Juri čevi č 613 
Grmoščica : Medveš čak            8:0  3729:3389  Mance 659 – Bratkovi č 584  
 
 
 



► Tabulka : 
1. Kandit             6  6 0 0   35:13   12 
2. Zadar              6  4 0 2   33:15    8               7.kolo se hraje až 8.11.2008 
3. Novska             6  4 0 2   30:18    8 
 
 
 

Extraliga ženy   
 
���� Výsledky 6.kola  : 
 
Mlaka : Zagreb                   7:1  3445:3401  Cv etkovi č,Pavi č,Peroš po 587 - Gruber 585 
Dakovo : Istra                   7:1  3249:3007  Pe ršun 588 – Liovi č 604 
INA – Ogulin                     7:1  3229:3171  Sm ud 563 – Rebrovi č 568 
Podravka : Rijeka                6:2  3365:3234  Or ehovec 604 – Perman 625 
Split : Sloboda                  4:4  3374:3401  Vi dan 599 – Brkan 605 
 
► Tabulka : 
1. Mlaka                    6  4 2 0   34:14   10  
2. Zagreb                   6  5 0 1   31:17   10          7.kolo se hraje až 8.11.2008 
3. Sloboda                  6  3 2 1   31:17    8   
 
 

 

SLOVINSKO 
 

Extraliga muži  
 
���� Výsledky 5.kola  : 
 
Triglav : Radenska           1,5:6,5  3323:3330  So bočan 579 – Kova či č 598 
Konstruktor : Konjice            7:1  3608:3398  Zv ezi č 624 – Gmajner 590 
Sinet : Novolit                  4:4  3468:3459  Sk alicky 609 – Ho čevar 604 
Proteus : Interokno          6,5:1,5  3497:3440  Ur iši č 603 – Hanžekovi č 623 
Ljubljana : Siliko               7:1  3295:3140  Je rman 588 – Benedik 546     
 
► Tabulka : 
1. Konstruktor            5  5 0 0   33:7    10 
2. Radenska               5  4 0 1   27:13    8           6.kolo až 8.11.2008   
3. Triglav                5  3 1 1   26:14    7 
 
 
 

Extraliga ženy  
 
���� Výsledky 5.kola  : 
 
Adria : ETA                      6:2  3352:3238  Sa mec 608 – Razlag 610 
Konstruktor : Gorica             3:5  3193:3201  Pi hlar 546 – Miškovi č 560 
Bela Krajina : Brest             1:7  3232:3336  La mut 573 – Pavlovi č 599 
Miroteks : Miklavž               6:2  3276:3107  Ko zmus 561 – Kocbek 560 
Ljubljana : Korotan              6:2  3155:2950  Ah ači č 570 – Verbole 589  
 
► Tabulka : 
1. Miroteks                 5  5 0 0   33:7     10 
2. Brest                    5  5 0 0   30:10    10        6.kolo až 8.11.2008 
3. Adria                    5  4 0 1   26:14     8     
 
A na konec skoro senza ční zpráva ze slovinské reprezenta ční „kuchyn ě“ : 
Barbara Fidel,momentáln ě určitě nejlepší sv ětová kuželká řka,nejede na MS do Banja Luky – zranila se na Sv ětovém 
poháru a jde na operaci.Slovinský trenér Lado Gobec  je neš ťastný ………   


